
MINISTERIO PUBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE RORAIMA

Amazonas, 146,  Estados. BOA VISTA-RR

CNPJ: 14.834.504/0001-11

Mês/Ano

07/2025

Página 1 de 1

Resumo Contábil Geral 18/07/2025 08:42:35

Fechamento 13º Salário

Total a Empenhar

Beneficios Assistenciais 0,00

4.964,48

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Total de Vencimentos

Salário Família

Outras Deduções

Horas Extras (3.1.90.16)

Bolsa de Estudo (3.3.90.18)

Despesa/Receita.Extra (PASEP,...)

Sal. Maternidade

Total Bruto 4.964,48

Total de Descontos 832,59

Total Líquido 4.131,89

Valor Ref. a 13º Salário 0,00

Valores Sem 13º Salário 0,00

FGTS a Recolher 0,00

4.964,48 (+)

1.042,53 (+)

0,00 (+)

0,00 (+)

0,00 (-)

0,00 (-)

6.007,01 

Total de Proventos

Total Patronal

FGTS a Recolher

Total de Vantagens

Dedução de Maternidade

Dedução de Salário Família

Total de Descontos

Dedução de Maternidade

Dedução de Salário Família

Total de Descontos

832,59 (+)

0,00 (+)

0,00 (+)

832,59

Patronal

Vínculo
Patronal

Bruto

Patronal

Líquido

DeduçõesBruto Líquido

Salário

Família

Salário

Maternidade

Outras

Deduções

02 1.042,53 0,00 0,00 1.042,530,00COMISSIONADO

1.042,530,000,001.042,53 0,00Total

Situação Quantidade

Funcionários

01 - Normal 1

Total 1

Quantidade de trabalhadores processados 1

Proventos

Evento Descrição Refer. ValorQtde. Classificação contábil

911 13o. Salario Integral 12,00 4.964,481

Resumo de Proventos por Classificação

Sem classificação 12,00 4.964,48

12,00 4.964,48Total

Descontos

Evento Descrição Refer. ValorQtde. Classificação contábil

922 PREVIDÊNCIA 13º SALARIO - INSS 10,16 Receita Extra Despesa Extra504,611

923 IRRF - 13º Salario 22,50 327,981

Resumo de Descontos por Classificação

Sem classificação 22,50 327,98

Receita Extra Despesa Extra 10,16 504,61

12,00 832,59Total

Contribuição Previdenciária do Segurado por Vínculo

Vínculo Valor

02 - COMISSIONADO 504,61

Total 504,61

Base de Previdência por Vínculo Valor

Base de I.R.R.F. 4.964,48

Base de F.G.T.S. 0,00

Base de Previdência Total 4.964,48

02 - COMISSIONADO 4.964,48

Fiorilli S/C Software Ltda.  [38/ERICA/MPC.PRISCILAUCHOA] {7.5.419.44.19016/R/19016}


