



# MINISTERIO PUBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE RORAIMA

Amazonas, 146, Estados. BOA VISTA-RR

CNPJ: 14.834.504/0001-11

Mês/Ano

07/2025

Fechamento 13º Salário

Página 1 de 1

## Resumo Contábil Geral

Total de Vencimentos	4.964,48	Total a Empenhar	
Salário Família	0,00	Total de Proventos	4.964,48 (+)
Outras Deduções	0,00	Total Patronal	1.042,53 (+)
Horas Extras (3.1.90.16)	0,00	FGTS a Recolher	0,00 (+)
Bolsa de Estudo (3.3.90.18)	0,00	Total de Vantagens	0,00 (+)
Despesa/Receita.Extra (PASEP,...)	0,00	Dedução de Maternidade	0,00 (-)
Sal. Maternidade	0,00	Dedução de Salário Família	0,00 (-)
Benefícios Assistenciais	0,00		6.007,01
Total Bruto	4.964,48	Total de Descontos	
Total de Descontos	832,59	Total de Descontos	832,59 (+)
Total Líquido	4.131,89	Dedução de Maternidade	0,00 (+)
FGTS a Recolher	0,00	Dedução de Salário Família	0,00 (+)
→ Valor Ref. a 13º Salário	0,00		832,59
→ Valores Sem 13º Salário	0,00		

## Patronal

Vínculo	Bruto	Deduações			Líquido
		Patronal Bruto	Salário Família	Salário Maternidade	
02 COMISSIONADO	1.042,53	0,00	0,00	0,00	1.042,53
Total	1.042,53	0,00	0,00	0,00	1.042,53

## Funcionários

Situação	Quantidade
01 - Normal	1
Total	1
Quantidade de trabalhadores processados	1

## Proventos

Evento Descrição	Qtde.	Refer.	Valor	Classificação contábil
911 13º Salario Integral	1	12,00	4.964,48	
<b>Resumo de Proventos por Classificação</b>				
Sem classificação		12,00	4.964,48	
<b>Total</b>		<b>12,00</b>	<b>4.964,48</b>	

## Descontos

Evento Descrição	Qtde.	Refer.	Valor	Classificação contábil
922 PREVIDÊNCIA 13º SALARIO - INSS	1	10,16	504,61	Receita Extra Despesa Extra
923 IRRF - 13º Salario	1	22,50	327,98	
<b>Resumo de Descontos por Classificação</b>				
Sem classificação		22,50	327,98	
Receita Extra Despesa Extra		10,16	504,61	
<b>Total</b>		<b>12,00</b>	<b>832,59</b>	

## Contribuição Previdenciária do Segurado por Vínculo

Vínculo		Valor
02 - COMISSIONADO		504,61
Total		504,61
<b>Base de I.R.R.F.</b>	<b>4.964,48</b>	<b>4.964,48</b>
<b>Base de F.G.T.S.</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Base de Previdência Total</b>		
Base de Previdência por Vínculo		
<b>02 - COMISSIONADO</b>		<b>4.964,48</b>